
Grupa bam 
ZASADY FUNKCJONOWANIA  
NA TERENIE FABRYKI
1. OBSZAR ZASTOSOWANIA
 Zasady postępowania na terenie całej fabryki dla własnego bezpieczeństwa.

2. ZAGROŻENIA DLA LUDZI I ŚRODOWISKA
•	 UWAGA: Nakładanie się ciągów komunikacyjnych dla ładowarek kołowych, samochodów ciężarowych i 

ludzi; Całkowite oddzielenie nie jest możliwe wszędzie ze względów budowlano - konstrukcyjnych. 
•	 Przejechanie lub uderzenie ludzi albo kolizje pojazdów spowodowane wąskimi i nieprzejrzystymi 

obszarami ruchu.
•	 Przewalenie lub wywrócenie się pojazdów i maszyn roboczych podczas załadunku lub rozładunku.
•	 Rozbijanie pojazdów podczas jazdy lub pracy na wysypiskach śmieci.
•	 Niebezpieczeństwo wypadku na skutek jazdy z wysokim nadwoziem.
•	 Potknięcie się, upadek i poślizgnięcie na drogach komunikacyjnych z powodu nierówności, śliskich 

powierzchni lub przeszkód.
•	 Ryzyko obrażeń spowodowanych spadającymi przedmiotami i/lub transportowanymi towarami.
•	 Niebezpieczeństwo na skutek samoczynnego uruchomienia maszyn i niebezpieczeństwo wciągnięcia.
•	 Niebezpieczeństwa podczas pobierania próbek surowców i mieszanki asfaltowej.

3. ŚRODKI OCHRONNE I ZASADY POSTĘPOWANIA
•	 Wchodząc na teren firmy, natychmiast zgłoś się do personelu firmy.
•	 Należy przestrzegać instrukcji personelu obsługującego.
•	 Na terenie firmy należy zawsze nosić kamizelkę odblaskową i obuwie ochronne stać się. Podczas 

wykonywania pracy na terenie firmy mamy także obowiązek noszenia kasku.
•	 Pojazdy lub maszyny budowlane należące do firmy muszą mieć pierwszeństwo ruchu.
•	 Maksymalna prędkość pojazdów ciężarowych na terenie firmy wynosi 10 km/h.
•	 Przebywanie w strefie zagrożenia ładowarki kołowej i innych pojazdów jest zabronione.
•	 Wchodzenie do obiektów produkcyjnych i hałd leży poza zakresem działalności firmy Osoby bez 

pozwolenia i wcześniejszej odprawy bezpieczeństwa zabronione.
•	 Podczas przeładunku materiału ciężarówkę należy zaparkować w bezpieczny sposób; Osie ciągnika i 

przyczepy znajdują się w jednej linii.
•	 Należy korzystać wyłącznie z wyznaczonych punktów wyładunku i załadunku.
•	 Zapewnij stabilność i utrzymuj bezpieczną odległość od nasypów i krawędzi rozbiórkowych wysypisk, 

płaskowyżów i podjazdów. Bezpieczne odległości do 12,0 t masy całkowitej > 1,00 m, powyżej 12,0 t 
masy całkowitej > 2,00 m.

•	 Pojazdy można zatrzymywać, parkować i pozostawiać wyłącznie w dobrze widocznych miejscach. 
Wysiadanie z pojazdu jest dozwolone wyłącznie w celu czynności operacyjnych; dzieciom nie wolno 
opuszczać pojazdu. Rodzice ponoszą odpowiedzialność za swoje dzieci.

•	 Po rozładunku ciężarówki mogą jeździć wyłącznie z całkowicie opuszczonym nadwoziem.
•	 Podczas pobierania próbek z miejsc załadunku samochodów ciężarowych, pojazd należy ustawić 

zgodnie z instrukcjami personelu obsługującego, a silnik musi być wyłączony. Kontynuacja podróży jest 
dozwolona tylko wtedy, gdy osoba pobierająca próbki opuści platformę lub platformę pobierania próbek 
i zasygnalizuje zgodę na kontynuację jazdy.

•	 Na terenie fabryki obowiązuje całkowity zakaz spożywania alkoholu. 

4. ZACHOWANIE W PRZYPADKU ZAGROŻENIA I ZAKŁÓCEŃ
•	 Wszelkiego rodzaju awarie i zdarzenia należy natychmiast zgłaszać personelowi obsługującemu.

5. ZACHOWANIE W RAZIE WYPADKU; PIERWSZA POMOC
•	 Udziel pierwszej pomocy, przestrzegaj zasad samoochrony.
•	 Połączenie alarmowe: 112
•	 Zabezpieczać pojazdy.
•	 Wypadek zgłaszać kierownikowi zakładu.
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